
OFERTAS DE TURISMO EN EL EXTRANJERO (2015) 
 

PAIS PUESTO SOLICITADO OFERTAS GESTIONADAS 

   
ALEMANIA Recepcionista/a  

Gobernanta 
Camarera de pisos  

15 
2 
4 

ARGELIA Gobernanta 3 
ARGENTINA Jefe/a de recepción 1 
COLOMBIA Agente de Viajes 

Comercial 
1 
1 

CUBA Jefe/a de recepción 1 
ESTADOS UNIDOS 
 

Administrativo/a 
Recepcionista/a  
Gobernanta 
Camarera de pisos 

1 
1 
2 
2 

FRANCIA 
 

Animador/a Turístico 
Atención al Cliente 
Comercial 
Dependiente/a 
Recepcionista/a 
Relaciones Públicas 
Reservas 

10 
20 
1 

25 
41 
20 
25 

MÉXICO Gobernanta 1 
POLONIA 2º jefe/a de recepción 

Recepcionista/a  
Gobernanta 
Camarera de pisos 

2 
3 
2 

10 
REINO UNIDO 
 

Recepcionista/a 
Conserje 
Portero 
Telefonista 

1 
1 
1 
1 

   
198 OFERTAS 

 


